

Årsredovisning för
Srf konsulterna AB

556099-2520



Räkenskapsåret
2021-05-01 - 2022-04-30

Innehållsförteckning:

Sida

Förvaltningsberättelse	1-5
Resultaträkning	6
Balansräkning	7-8
Kassaflödesanalys	9
Noter	10-16
Underskrifter	16

a

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Srf konsulterna AB med säte i Stockholm, 556099-2520 har härmed upprättat årsredovisning för 2021-05-01 - 2022-04-30.

Allmänt om verksamheten

Vision

Srf konsulterna ska vara den ledande organisationen inom Redovisning och Lön

Affärsidé

Vi tillför betydande mervärde till redovisnings- och lönebranschen för att tillsammans skapa ökad nytta i svenskt näringsliv.

Verksamheten

Verksamheten startade 1965 och bolaget är ett helägt dotterbolag till föreningen Srf konsulternas förbund, med organisationsnummer 883200-8166 och säte i Stockholm. Förbundet har bedrivit sin verksamhet sedan 1936 och är Sveriges ledande branschorganisation för yrkesverksamma konsulter inom redovisning, lön och rådgivning. Från och med 2006 har Srf konsulterna infört en kvalitetsnorm för redovisningskonsulter genom en auktorisation, och 2014 införde man auktorisationen för lönekonsulter på marknaden. Auktorisationen förutsätter krav på såväl teoretisk utbildning som praktisk erfarenhet för medlemskap.

Bolagets huvudsakliga verksamhet består i att skapa medlemsnytta genom att tillhandahålla viktig information, service, påverka beslutsfattare, ge stöd och rådgivning samt kompetensutveckling till förbundets medlemmar. Bolaget bedriver även ett omfattande arbete för att skapa kännedom och efterfrågan på yrkesrollerna och påverkansarbete för att förenkla företagandet.

Auktorisationen

Srf konsulternas medlemmar är auktoriserade Redovisnings- och Lönekonsulter. För redovisningskonsulterna innebär auktorisationen krav på en teoretisk utbildning som motsvarar högskolenivå, samt 3 års praktisk erfarenhet, alternativt minst 8 års yrkeserfarenhet, innan en examen kan avläggas för att nå auktorisation. Den som är auktoriserad Redovisningskonsult ska genomgå aktualitetsutbildning löpande och står under tillsyn genom kvalitetsuppföljning som genomförs av bolaget.

Antalet auktoriserade Redovisningskonsulter uppgår till 2875 st (föregående år 2821 st).

Den som är auktoriserad Lönekonsult ska ha en teoretisk utbildning på Yrkeshögskolenivå samt 3 års praktisk erfarenhet, alternativt 6 års yrkeserfarenhet, för att få avlägga examen för auktorisation. Den som är auktoriserad Lönekonsult ska uppdatera sina kunskaper genom löpande aktualitetsutbildning.

Antalet auktoriserade Lönekonsulter uppgår till 670 st (föregående år 542 st).

Srf Certifierad Affärsrådgivare


Srf konsulterna har infört en möjlighet för den som är Srf auktoriserad Redovisningskonsult att bygga på sin auktorisation genom en utbildningsplan som leder fram till titeln Srf Certifierad Affärsrådgivare. Detta är en viktig plattform för yrkesrollens ökade inriktning mot rådgivning och Srf konsulternas profilering av medlemmarna som företagets mest naturliga rådgivare.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Medlemsundersökningen

När vår årliga medlemsundersökning genomfördes där Nöjd Medlems Index, NMI, tas fram nådde vi åter mycket höga resultat. På en skala 1-10 fick vi på redovisningssidan 8,2 och på lön 8,7 vilket är det högsta värdet vi någonsin fått. Genom undersökningen får vi även information om vilka områden som är viktiga att fokusera på inför framtiden.

Svenskt Kvalitetsindex

Under verksamhetsåret har Svenskt Kvalitetsindex, SKI, genomfört en mätning av kundnöjdheten för vår bransch "redovisningstjänster". Kundnöjdheten blev 76,1 (skala 1-100), vilket blev bästa branschen under 2021 där näringslivet tillfrågades. Vi har på olika sätt kommunicerat branschen starka resultat. 

Våra branschstandarder

Rex

Srf konsulterna fortsätter att utveckla branschstandarden Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag. Vår branschstandard är baserad på fastställda nordiska principer för redovisningstjänster och omfattar fler än 15 000 Auktoriserade Redovisningskonsulter i Sverige, Norge och Finland. Rex innehåller även en tydlig rapportering av redovisningskonsultens arbete via Rapport om årsredovisningen eller årsbokslutet.

SALK

Svensk standard för Auktoriserade Lönekonsulter - Kvalitetssäkrad Löneprocess, är etablerad på löne marknaden och används alltmer som kurslitteratur i YH-utbildningar. SALK har omarbetats utifrån de förändringar som påverkar löneprocesserna framåt. Under verksamhetsåret har SALK kompletterats med mallar.

Rex Byråstöd uppdaterat och utbyggt

Dokumentsystemet med byråstöd har uppdaterats med nya mallar som baseras på Rex utgåva 2021. Uppdateringar har även skett av uppdragsavtalen och olika arbetsmallar för det löpande arbetet.

Kvalitetsuppföljning

Årets kvalitetsuppföljningsarbete har fokuserat på ökad medlemsnytta, i form av rådgivning och stöd till våra medlemmar. Kvalitetsuppföljningarna genomförs digitalt, vilket skapar effektiva processer för både medlemmarna och förbundet.

Hållbarhetsredovisning

Under året har vi tillsammans med våra systerorganisationer i Norge och Finland haft ett gemensamt projekt, med syfte att utveckla förutsättningar och processer för mindre bolag att göra hållbarhetsredovisning. Arbetet med att kommunicera den nordiska hållbarhetsrapporten och utveckla rapporten fortsätter.

Utbildningsverksamheten

Leveransen av vårt breda utbud av utbildningar och kurser har på kort tid ställts om till att erbjudas digitalt. Vi har investerat i modern teknik och på olika sätt anpassat utbildningarna samt utbildat lärarkåren för att kunna göra en bra digital leverans. Kursutvärderingarna från deltagarna bekräftar även att omställningen har skett mycket bra och att kvalitén i leveransen håller fortsatt mycket hög nivå.

Egna yrkesutbildningar

Utbildningen Auktoriserad Redovisningskonsult - PUB, är en påbyggnadsutbildning för redovisningskonsulter som i huvudsak vänder sig till redovisningskonsulter som uppfyller praktikkraven. Utbildningen genomförs som distansutbildning med lärarledda träffar och omfattar fem block med en tentamen per block. Utbildningen tillhandahålls löpande under året och erbjuds i flexibelt format och på förmånliga villkor för byråerna. Intresset för dessa utbildningar är stort och har ökat under senare år.

Fortsatt satsning på rådgivning

Utvecklingen går mot ökad fokusering på rådgivning. Srf konsulterna har därför fortsatt utveckla nya kurskoncept för redovisningsområdet med affärsrådgivning samt mallar och program för företagsanalys och simulering som en viktig grund för att bli rådgivare för sina kundföretag. Intresset för certifieringen har även under detta verksamhetsår varit mycket stort.

Utbildning som ingår i medlemskapet

I auktorisationsavgiften för Auktoriserade Redovisningskonsulter ingår en kostnadsfri kurs som ger aktualitetstimmar. De Auktoriserade Lönekonsulterna har sedan tidigare ALK-puls, en omvärldsbevakningsfunktion, som också ger aktualitetstimmar.

Fortsatt satsning på onlinekurser

En fortsatt satsning har även skett på nya produktionsmetoder för onlinekurser i egen regi för att kunna utveckla kurser snabbare och till en lägre kostnad. Koncept med mikrokurser, som är en serie korta onlinekurser i abonnemangsformat, växer ständigt och uppskattas mycket av våra medlemmar.

Samverkan med yrkeshögskolor

Ett fördjupat samarbete med YH-skolorna har utvecklats både inom redovisning och lön, och representanter för YH-skolorna träffar Srf konsulterna regelbundet för att diskutera trender och behov inom utbildningsområdet. Srf konsulterna inbjuds löpande och har föreläst och deltagit vid flera informationsträffar för såväl yrkesnätverk som yrkeshögskolor.

Srf Redsam

Srf konsulternas samverkar med programleverantörerna inom redovisning och skatt genom samverkansgruppen Redsam. Samtliga ledande programleverantörer ingår i gruppen som sammanträder för viktiga frågeställningar några gånger per år. Målsättningen är att gemensamt utveckla effektiva arbetsmetoder och verktyg för redovisningsbranschen och tillgodose näringslivets krav på effektiv administration och rapportering.

Srf Lönsam

Srf konsulternas samverkan med lönesystemleverantörer fortsätter vara väldigt givande. Samtliga ledande lönesystemleverantörer i Sverige finns representerade i arbetsgruppen Srf Lönsam, som tidigare har tagit fram flera branschposter. Under verksamhetsåret har Srf Lönsam arbetat mycket i samverkan med banker.

Samverkan lönebranschen

Srf konsulterna är lönebranschens företrädare i samarbeten med viktiga intressenter såsom Fora, Collectum, Skatteverket, SCB, Arbetsförmedlingen och näringslivet på nationell nivå. På internationell nivå med GPA (Global Payroll Association) genom exempelvis juryarbete och deltagande i globala forum. På den svenska marknaden är arbetet med Lönepodden framgångsrikt.

Srf Utbildningsråd Lön

Srf konsulternas utbildningsråd för lönebranschens utbildningsleverantörer har validerat över 138 utbildningar. Detta för att höja såväl kvalitet som utbud för medlemmar och andra med högre lönekompetens.

Lagstiftning och regeländringar

Srf konsulternas förbund har under året besvarat ett stort antal remisser avseende förslag som rör redovisning, beskattning, lön och juridik i anslutning till yrkesrollernas arbetsområden. Alla våra svar finns tillgängliga på srfkonsult.se

Srf konsulterna har även under verksamhetsåret medverkat i flera viktiga utredningar, översyn av bokföringslagen och en viktig utredning om förslag till den framtida regelbildningen och förenklingar för mindre företag.

SIE och XBRL

Srf konsulterna deltar i styrelsearbetet i både SIE-Gruppen och XBRL Sweden som utvecklar de dominerande standarder som används för överföring av information mellan olika ekonomisystem och ekonomisk rapportering till myndigheter.

Frågeservice

En uppskattad medlemsförmån är möjligheten att ställa frågor i Srf Frågeservice inom områdena redovisning, skatt, lön och våra branschstandarder och få skriftliga svar. Srf konsulternas medlemmar har under året ställt ett mycket stort antal skriftliga frågor i frågeservicetjänsten, som finns tillgänglig på Mina sidor på srfkonsult.se. Det har varit en betydande ökning jämfört med föregående år samtidigt som vi lyckats hålla svarstiderna.

Försäkringsverksamheten

Den som är Auktoriserad Redovisningskonsult ska enligt förbundets stadgar inneha en ansvarsförsäkring mot förmögenhetsskada. Srf konsulterna erbjuder även flera tilläggsförsäkringar, bland annat en cyberförsäkring med syfte att utöka möjligheten till ett bra skydd utifrån den ökande andelen cyberattacker.

Marknad och kommunikation

PR-arbete i ökad omfattning via debattartiklar och pressmeddelanden har skapat publicitet. Kongressförhandlingarna, genomfördes pga pandemin digitalt och lockade många deltagare. Srf dagen genomfördes med 630 deltagare, ett mycket uppskattat arrangemang som planeras även kommande år.



Kretsverksamheten

Det finns åtta kretsar, Srf konsulternas lokala föreningar för verksamma i närområdet, som leds av en lokal kretsstyrelse. Kretsarna arrangerar träffar för medlemmarna, där erfarenhetsutbyten är en central del. Under året har flertalet av dessa kretsträffar skett digitalt med anledning av pandemin.

Nämnder och grupper

Arbetet med yrkesutveckling, kvalitet och medlemservice omfattar även medverkan i flera viktiga nämnder och arbetsgrupper. Exempelvis skadeprövningsnämnd, kvalitetsnämnd, disciplinnämnd, redovisningsgruppen, auktorisationsråd, lönegrupper och styrgrupper för kvalitet.

Samverkan med myndigheter

Vi deltar både i strategiskt och operativt arbete med Skatteverket, samt även i samarbeten med Ekobrottsmyndigheten, Nätverket för elektroniska affärer, Bolagsverket, Försäkringskassan, Statistikmyndigheten, Länsstyrelsen och under tiden för korttidsstöd även Tillväxtverket. Sedan 2019 ingår förbundsdirektören i Bolagsverkets insynsråd.

Corona-pandemin

Den negativa effekt vi har haft av pandemin har mattats av och vi har fler personer som går våra utbildningar igen. Vi kan notera att allt fler genomför utbildningarna digitalt.. Många medlemmar har under perioden utnyttjat vår frågeservice i Corona-relaterade ämnen.

Ryssland-Ukraina

Vi har inte påverkats nämnvärt av kriget mellan Ryssland och Ukraina ännu. Kommer däremot kriget att fortsätta kan våra medlemmars kunder påverkas vilket i sin tur kan påverka våra medlemmars lönsamhet och betalningsförmåga.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning *Belopp i Tkr*

	2022-04-30	2021-04-30	2020-04-30	2019-04-30	2018-04-30
Nettoomsättning	66 147	60 181	70 033	66 693	64 547
Balansomslutning	74 015	68 254	62 856	56 811	48 748
Soliditet %	61,6	60,4	56,6	52,9	49,7
Resultat efter finansiella poster	5 605	7 118	7 118	7 519	5 599

Nettoomsättningen avseende utbildningsverksamheten ökade med 17,6% jämfört med föregående år. Effekterna av coronapandemin avtog samtidigt som efterfrågan av befintliga kurser ökade.


Eget kapital

	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Reserv- fond</i>	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>
Vid årets början	100	20	34 087	4 203
Omföring av föreg års resultat			4 203	-4 203
Årets resultat				3 266
Vid årets slut	100	20	38 290	3 266

Förslag till disposition av företagets vinst

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kronor 41 556 194, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i Tkr</i>
Balanseras i ny räkning	41 556
Summa	41 556

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter 

Resultaträkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-05-01- 2022-04-30</i>	<i>2020-05-01- 2021-04-30</i>
Nettoomsättning	2	66 147	60 181
Övriga rörelseintäkter		-	269
		66 147	60 450
Rörelsens kostnader			
Köpta varor och tjänster		-11 811	-9 218
Övriga externa kostnader	3	-19 072	-14 306
Personalkostnader	4	-32 351	-30 509
Avskrivningar av materiella och anläggningstillgångar		-137	-153
Rörelseresultat		2 776	6 264
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		2 340	-29
Ränteintäkter och liknande resultatposter		492	889
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3	-6
Resultat efter finansiella poster		5 605	7 118
Bokslutsdispositioner	5	-1 410	-1 770
Resultat före skatt		4 195	5 348
Skatt på årets resultat	6	-929	-1 145
Årets resultat		3 266	4 203

Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-04-30</i>	<i>2021-04-30</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	7	456	593
		<u>456</u>	<u>593</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	34 600	37 495
		<u>34 600</u>	<u>37 495</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>35 056</u>	<u>38 088</u>
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Färdiga varor och handelsvaror		168	168
		<u>168</u>	<u>168</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 351	991
Fordringar hos koncernföretag		617	37
Aktuell skattefordran		629	-
Övriga fordringar		288	2 991
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 280	1 485
		<u>4 165</u>	<u>5 504</u>
Kassa och bank		<u>34 626</u>	<u>24 494</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>38 959</u>	<u>30 166</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>74 015</u>	<u>68 254</u>

a

Balansräkning

Belopp i Tkr	Not	2022-04-30	2021-04-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100	100
Reservfond		20	20
		<u>120</u>	<u>120</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		38 290	34 087
Årets resultat		3 266	4 203
		<u>41 556</u>	<u>38 290</u>
Summa eget kapital		<u>41 676</u>	<u>38 410</u>
<i>Obeskattade reserver</i>			
Periodiseringsfonder	9	4 950	3 540
		<u>4 950</u>	<u>3 540</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Förskott från kunder		627	994
Leverantörsskulder		3 745	2 175
Skulder till koncernföretag		-	-
Skatteskulder		-	480
Övriga kortfristiga skulder		1 241	1 557
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		21 776	21 098
		<u>27 389</u>	<u>26 304</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>74 015</u>	<u>68 254</u>

a

Kassaflödesanalys

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-05-01- 2022-04-30</i>	<i>2020-05-01- 2021-04-30</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		5 605	7 118
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m		-2 203	262
		3 402	7 380
Betald inkomstskatt		-2 039	-3 390
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		1 363	3 990
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		0	51
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		1 968	-940
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		1 566	1 670
Kassaflöde från den löpande verksamheten		4 897	4 771
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar			-657
Förvärv av finansiella tillgångar		-28 946	-20 861
Avyttring av finansiella tillgångar		34 181	5 827
Kassaflöde från investeringsverksamheten		5 235	-15 691
Finansieringsverksamheten			
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-	
Årets kassaflöde		10 132	-10 920
Likvida medel vid årets början		24 494	35 414
Likvida medel vid årets slut		34 626	24 494

a

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i Tkr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med fg år.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier

År

5-10

Leasingavtal där företaget är leasetagare

Alla leasingavtal är operationella leasingavtal. Leasingavgifterna inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden. Ingångna hyresavtal avser kopieringsutrustning, kaffemaskin och kontorslokaler samt fordon.

Varulager

Varulagret består av böcker och är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

Finansiella tillgångar tas upp till belopp som motsvarar utgifterna för tillgångens förvärv. I anskaffningsvärdet räknas utöver anskaffningspriset utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet. När den finansiella tillgången avyttrats och rätten till kassaflödet från tillgången upphört redovisas den

finansiella tillgången inte längre.

Ersättning till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Klassificering

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Företaget har valt avgiftsbestämda planer som betalas enligt fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

Intäkter

De årliga service-, och auktorisationsavgifterna periodiseras linjärt över räkenskapsåret.

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Intäkter vid försäljning av utbildningstjänster redovisas när utbildningen genomförts.

Not 2 Nettoomsättning

Nettoomsättning

	2021-05-01- 2022-04-30	2020-05-01- 2021-04-30
Service- och auktorisationsavgifter	33 548	32 329
Förlagsverksamhet	1 704	1 829
Utbildningsverksamhet	28 208	23 593
Övrigt	2 687	2 430
Summa	66 147	60 181

Not 3 Operationell leasing - leasetagare

	2021-05-01- 2022-04-30	2020-05-01- 2021-04-30
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:</i>		
Inom ett år	4 059	4 061
Mellan ett och fem år	8 561	12 580
	<u>12 620</u>	<u>16 641</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	4 059	3 568

Not 4 Anställda och personalkostnader samt arvode till styrelse

Medelantalet anställda

	2021-05-01- 2022-04-30	Varav män	2020-05-01- 2021-04-30	Varav män
Sverige	34	8	33	7
Totalt	34	8	33	7

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m. fl. och övriga anställda

	2021-05-01- 2022-04-30	2020-05-01- 2021-04-30
Löner och andra ersättningar, Styrelse, VD och Vice VD	1 148	1 264
varav bonusprogram till VD	313	315
Löner och andra ersättningar, Anställda	19 588	18 963

Av de löner och ersättningar som lämnats till övriga anställda avser 3 530 tkr (3 046 tkr) andra ledande befattningshavare än VD.

Redovisning av könsfördelning i företagsledning

	2022-04-30	2021-04-30
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelsen	29%	43%
Övriga ledande befattningshavare	71%	80%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2021-05-01- 2022-04-30	2020-05-01- 2021-04-30
Löner och andra ersättningar	20 736	20 227
Sociala kostnader	10 616	9 781
(varav pensionskostnader) 1)	3 318	2 986

1) Av företagets pensionskostnader avser 411 kkr (f.å. 303 kkr) företagets VD. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å.0).

Not 5 Bokslutsdispositioner

	2021-05-01- 2022-04-30	2020-05-01- 2021-04-30
Skilnad mellan skattemässig och redovisad avskrivning:		
Periodiseringsfond, årets avsättning	-1 410	-1 770
Summa	-1 410	-1 770

Not 6 Skatt på årets resultat

	2021-05-01- 2022-04-30	2020-05-01- 2021-04-30
Aktuell skattkostnad	929	1 145
	929	1 145



Avstämning av effektiv skatt

		2021-05-01- 2022-04-30		2020-05-01- 2021-04-30
	Procent		Procent	Belopp
Resultat före skatt		4 195		5 348
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	864	21,4	1 145
Ej avdragsgilla kostnader	1,2	43	0,3	16
Skatt hänförlig till tidigare år		18		
Schablonränta på periodiseringsfond		4		
Redovisad effektiv skatt	21,8	929	21,7	1 161

Not 7 Inventarier

	2022-04-30	2021-04-30
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	1 194	537
-Nyanskaffningar		657
	<u>1 194</u>	<u>1 194</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-601	-448
-Årets avskrivning	-137	-153
	<u>-738</u>	<u>-601</u>
Redovisat värde vid årets slut	456	593

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-04-30	2021-04-30
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	37 495	22 570
-Anskaffade tillgångar	28 946	20 861
-Avgående tillgångar	-31 841	-5 936
	<u>34 600</u>	<u>37 495</u>

Specifikation av värdepapper

	Redovisat värde	Marknadsvärde
Aktier i Depå hos Söderberg & Partner	-	-
Fonder i Depå hos Mangold	-	-
Räntebärande värdepapper i depå hos Söderberg & Partner	22 252	21 808
Kapitalförsäkring hos Söderberg & Partner	12 348	12 819
	<u>34 600</u>	<u>34 627</u>

a

Not 9 Periodiseringsfonder

	2022-04-30	2021-04-30
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2020	1 770	1 770
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2021	1 770	1 770
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2022	1 410	
	4 950	3 540



Not 10 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

	2022-04-30	2021-04-30
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Eventualförpliktelser	Inga	Inga

Not 11 Betalda räntor och erhållen utdelning

	2021-05-01- 2022-04-30	2020-05-01- 2021-04-30
Erhållen utdelning	1	80
Erhållen ränta	492	804
Erlagd ränta	3	6

Not 12 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2022-04-30	2021-04-30
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m m		
Avskrivningar	137	153
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	-2 340	109
	-2 203	262

Not 13 Likvida medel

	2022-04-30	2021-04-30
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Banktillgodohavande	34 626	24 494
	34 626	24 494

Not 14 Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till Srf konsulternas förbund, org nr 883200-8166 med säte i Stockholm.

Inköp och försäljning inom koncernen

Av koncernens totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0 % (0%) av inköpen och 0,009 % (0,0085%) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Företaget redovisar inga internvinster på transaktioner inom koncernen.

Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Pandemins effekter kan påverka människors beteenden även i framtiden, vilket till exempel kan påverka vår utbildningsverksamhet i olika riktningar. Det är svårt att i nuläget bedöma effekten av detta.

Kriget mellan Ryssland och Ukraina fortsätter och kan komma att påverka oss framöver. Även här är det svårt att bedöma den långsiktiga effekten.

Not 16 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning:

Totala tillgångar.

Soliditet:

(Totalt eget kapital + 79,4av obeskattade reserver) / Totala tillgångar.

Not 17 Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex-Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult:

Camilla Boije, Srf konsulterna AB

Underskrifter

Ort (Datum anges per underskrift för styrelsen)



Frans Blom
Styrelseordförande

2022-08-23



Roland Sigbladh
Verkställande direktör

2022-08-23



Peter Boiardt

2022-08-23



Henrik Gradin

2022-08-23



Anna Hammarqvist

2022-08-23



Jeanette Isaksson

2022-08-23



Olle Rydqvist

2022-08-23



David Wengbrand

2022-08-23

Vår revisionsberättelse har lämnats den
KPMG AB

2022-08-31



Thomas Nielsen
Auktoriserad revisor

Rapport om årsredovisningen

Till styrelsen i Srf konsulterna AB Organisationsnummer 556099-2520

Uppdraget

Jag har biträtt Srf konsulterna AB med att upprätta årsredovisningen för år 2021/2022 per balansdagen 2022-04-30. Det är styrelsen som har ansvaret för innehållet och utformningen av årsredovisningen.

Utförande

Jag har utfört mitt arbete enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag. Det innebär att jag har beaktat tillämpliga lagar och normer samt genomfört kontroller och rimlighetsbedömningar av underlag och rapporter för att årsredovisningen ska uppnå en hög kvalitet och utgöra ett bra beslutsunderlag i verksamheten.

Enligt min kännedom innehåller årsredovisningen inte några väsentliga fel eller brister som påverkar företagets redovisade resultat och ställning.

Stockholm den 23/8 2022


Camilla Boije

Srf Auktoriserad Redovisningskonsult

Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Srf konsulterna AB, org. nr 556099-2520

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Srf konsulterna AB för räkenskapsåret 2021-05-01—2022-04-30.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Srf konsulterna ABs finansiella ställning per den 30 april 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för räkenskapsåret enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Srf konsulterna AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Srf konsulterna AB för räkenskapsåret 2021-05-01—2022-04-30 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Srf konsulterna AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets

organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda

ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionsssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Falun den 31 augusti 2022

KPMG AB



Thomas Nielsen

Auktoriserad revisor